



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.019.000,03	2.710.214,68	5.515.399,36	2.781.842,39	5.346.000,02	4.944.999,59
RECEITAS DE CAPITAL	545.250,00	233.433,28	466.866,56	205.000,00	363.500,00	3.500,00
SUBTOTAL	8.564.250,03	2.943.647,96	5.982.265,92	2.986.842,39	5.709.500,02	4.948.499,59
(-) DEDUÇÕES	1.203.531,24	394.738,00	796.940,00	412.557,75	802.354,16	755.255,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.388,98	25.940,00	47.720,00	16.795,52	27.592,65	27.993,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.100,00	10.200,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.162.142,27	363.698,00	739.020,00	395.762,23	774.761,51	727.262,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.360.718,79	2.548.909,96	5.185.325,92	2.574.284,64	4.907.145,86	4.193.244,11

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.206.168,26	2.402.056,09	4.804.112,17	816.305,71	6.413.213,15	2.127.530,96	4.230.368,44	3.992.367,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	0,00	934,75	0,00	934,75	2.197,10
SUBTOTAL	7.203.168,26	2.401.056,09	4.802.112,17	816.305,71	6.412.278,40	2.127.530,96	4.229.433,69	3.990.170,66
DESPESAS DE CAPITAL	1.003.831,74	334.610,58	669.221,16	126.736,24	460.117,06	157.976,17	398.831,48	344.330,47
(-) Deduções	130.000,00	43.333,33	86.666,67	0,00	130.000,00	40.810,72	88.794,81	92.869,73
Amortização de Dívida	130.000,00	43.333,33	86.666,67	0,00	130.000,00	40.810,72	88.794,81	92.869,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.077.000,00	2.692.333,33	5.384.666,67	943.041,95	6.742.395,46	2.244.696,41	4.539.470,36	4.241.631,40
RESULTADO	-6.914.857,74	-2.328.635,33	-4.645.646,67	-547.279,72	-5.967.633,95	-1.848.934,18	-3.764.708,85	-3.514.368,98
RESULTADO	-716.281,21	-143.423,37	-199.340,75	1.631.242,69	-1.835.249,60	329.588,23	367.675,50	-48.387,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	708.295,50	667.484,78	-40.810,72	-88.794,81
(-) Disponibilidade de Caixa	323.487,88	988.600,32	1.253.476,67	264.876,35	929.988,79
(-) Aplicações Financeiras	594.043,19	0,00	0,00	0,00	-594.043,19
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	4.331,07	3.986,20	-344,87	-698,97
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	43.864,55	27.254,39	-16.610,16	-13.562,21
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-240.771,34	-562.723,70	-321.952,36	-437.603,65
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-240.771,34	-562.723,70	-321.952,36	-437.603,65